─  ─ 1

平成 19 年 11 月 16 日
各 位

上場会社名 日 特 建 設 株 式 会 社
代 表 者 名      代表取締役社長  中 森  保
コード番号 １９２９ （ 東証第 1 部 ）
問 合 せ 先      執行役員 経営企画室長

 和 田 康 夫
 （電話番号）０３－３５４２－９１６４

連結子会社の解散及び清算に関するお知らせ

当社は、平成19年 11 月 16 日開催の取締役会において、下記のとおり、当社の連結子会社である株

式会社ハイテクリースを解散及び清算することを決議しましたので、お知らせいたします。

記

1.当該連結子会社の名称等

 （1）商   号 株式会社ハイテクリース

 （2）本店所在地 東京都中央区銀座 8-14-14

 （3）代 表 者 杉山 隆

 2.解散、清算に至った経緯
当社は、平成 17 年 11 月に策定した中期経営計画に基づき、コア事業への経営資源の集中を進め

ており、当該連結子会社においても、リース資産の売却等を検討してまいりました。そのような

折り、平成 19 年 6 月 27 日付プレスリリース「業績に影響を与える事象の発生と社内調査報告及

び外部調査委員会の設置について」にて公表致しましたとおり、当該連結子会社において、過年

度にわたり、不適切な会計処理が行われていたことが判明致しました（なお、当社グループは、

不適切な会計処理を二度と起こさないための改善策を鋭意進めております。）。
それに加え、当社グループではリース事業は当社グループのコア事業ではなく、経営資源の集中

を加速させ、経営の合理化をはかる必要性があることから、今般、当該連結子会社の解散及び清

算の手続に入ることを決議するにいたりました。

3.当該連結子会社の概要

 （1）事 業 内 容 リース事業

 （2）設   立 昭和 60年 10 月 1日

 （3）資 本 金 10,000 千円

 （4）純 資 産 510,998 千円（平成 19年 3月 31日現在）

 （5）総 資 産 3,893,550 千円（平成 19年 3月 31 日現在）

 （6）決 算 期 3 月 31 日

 （7）株 主 構 成 当社                 80％

緑興産株式会社（当社の連結子会社）  20％

 （8）最近 3年間の業績

                                    （単位：千円）

 平成 17年 3月期 平成 18年 3月期 平成 19年 3月期

売上高 1,475,792 1,453,774 1,454,040

経常利益 130,787 99,102 75,989

当期純利益

又は純損失（△）
22,171 98,021 △121,406

─  ─ 2

4.解散・清算の日程

 解散決議の取締役会（当社）           平成 19年 11 月 16 日

 解散決議の株主総会（株式会社ハイテクリース）  平成 19年 11 月 16 日

 解散期日                    平成 20年 3 月 31 日（予定）

清算結了予定                  平成 21年 3 月 31 日（予定）

5.今後の見通し

 平成 20年 3月期の個別業績に与える影響は 519 百万円であり、本日公表の「特別損失の計上及び

業績予想の修正に関するお知らせ」に折り込んでおります。

以  上